
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  27 de fevereiro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 387

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ABERTURA DE PROPOSTAS (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024) ...................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024) ............................................................. 3



Terça-feira
27 de fevereiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 387

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024)

 

 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

 
 

 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS, 
PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 007/2024 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021 

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para realização do seguro 
do veículo VOLKSWAGEN TAOS CONFORT LINE 1.4 TSI, FLEX 
AUT. ANO/MODELO 2021/2022 - RPA-5J47, com vigência anual a 

partir de 07/03/2024 à 07/03/2025, operação de negócio 
convencional, com rede referenciada e/ou de livre escolha de 
peças, contendo coberturas para COLISÃO, INCÊNDIO, ROUBO 
E FURTO, COM FRANQUIA REDUZIDA, visando a manutenção 
dos serviços desta Câmara Municipal. 

 

QUANTIDADES ESTIMADAS 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1

SEGURO DO VEÍCULO VOLKSWAGEN TAOS CONFORT LINE 1.4 

TSI, VIGêNCIA 07/03/2024 A 07/03/2025 UND 1,00                 

TOTAL -                       

 

Forma de Pagamento : Após serviços prestados, em até 10 (dez) dias. 

Local e Data ....... 

Representante Legal (nome, identificação e assinatura) 

Observação: Deverá ser informado nome, cnpj ou cpf, endereço na cotação para 
verificações e outras finalidades. Dúvidas e esclarecimentos entre em contato por 

meio do telefone ou endereço de e-mail indicado no timbre deste documento. 

Encaminhamentos para o endereço ou e-mail indicado no timbre deste documento. 



Terça-feira
27 de fevereiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 387

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

 

 

 

 

 

AVISO DA DISPENSA Nº 004/2024 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE torna público para os fins legais, o 
aviso da DISPENSA Nº 004/2024, que tem como objetivo a Contratação de empresa 
especializada para serviços de funilaria, pintura e polimento nos veículos VIRTUS 
PLACA 3639 e VIRTUS SJM 0A96, visando atender as necessidades desta Câmara 
Municipal. Por determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 14.133/2021, encaminhe-se esse aviso para publicação no portal 
nacional de contratações públicas, imprensa oficial do legislativo e mural de avisos 
da Casa. 
 

Pessoa Contratada: MAURÍCIO DE OLIVEIRA – ME 

CNPJ / CPF: 28.288.811/0001-59 

Processo administrativo: 004/2024 

Valor Estimativo: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). 

Forma de Pagamento: em até 10 (dez) dias, após apresentação da nota fiscal e 

aprovação do fiscal de contratos. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta 

da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, 

Elemento de Despesa 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Vigência: 15 de fevereiro de 2024 a 23 de fevereiro de 2024. 

 

Xique-Xique, Ba., 15 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Agente de Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)



		2024-02-27T12:45:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




